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Vejledning om samlet opgørelse af målopfyldelse i kontraktperioden 

for strategiske rammekontrakt 2022-2025 og årsrapport 2025  

 

Vejledningen og skabelon for statusredegørelsen (vedlagt) er udarbejdet med det 

sigte, at der er et godt og ensartet grundlag for vurderingen af opfyldelsen af den 

strategiske rammekontrakt.  

 

Vurderingen af den samlede målopfyldelse af den strategiske rammekontrakt 

2022-2025 vil som hidtil planlagt ske på baggrund af institutionernes afrapporte-

ring i april 2026 uagtet, at kontrakten er forlænget til at omfatte 2026. Vurderingen 

indgår som grundlag for genfastsættelse af grundtilskuddet til de videregående ud-

dannelsesinstitutioner i 2026 på nær de kunstneriske institutioner. Det sker som 

følge af en fireårig kadence for genfastsættelsen. 
 

Den samlede opgørelse af målopfyldelsen for kontraktperioden 2022-2025 indsen-

des som separat notat til ministeriet sammen med institutionens årsrapport. Det 

forudsættes, at opgørelsen og årsrapporten er godkendt af bestyrelsen. 

 

Vejledning og skabelon svarer til tilsvarende dokumenter i forbindelse med opgø-

relse af kontraktperioden 2018-2021 og lægger sig tæt op ad formatet for de årlige 

statusredegørelser. 

 
Formålet med opgørelsen af målopfyldelsen  
Den endelige opgørelse  
Formålet med den endelige opgørelse af målopfyldelsen for kontraktperioden er at 
dokumentere institutionens arbejde med at opfylde målene og at give et dæk-
kende grundlag for ministeriets samlede vurdering af målopfyldelsen ved kontrak-
tens udløb.  
 
Årsrapporten  

Formålet med afrapporteringen i årsrapporten er at skabe offentlighed om instituti-

onens opgørelse af målopfyldelsen for kontraktperioden. I årsrapporten fremgår 

konklusionerne fra opgørelsen med institutionens vurdering af opfyldelsen af de 

strategiske mål. 

 
Udfyldelse af den endelige opgørelse af målopfyldelsen 
Institutionen skal for hvert mål:  

1. Gengive målet og målforklaringen, som den fremgår i den strategiske ram-
mekontrakt (den grå boks ved hvert mål i rammekontrakten).  

2. Vurdere opfyldelsen af det strategiske mål.  
3. Beskrive de vigtigste aktiviteter og indsatsområder, der har fremmet reali-

sering af målet. 
4. Beskrive de vigtigste planlagte aktiviteter og indsatser, der forventes gen-

nemført i 2026 i lyset af kontraktforlængelsen. 
5. Beskrive eventuelle væsentlige planlagte aktiviteter, der ikke er gennemført. 
6. Dokumentere udviklingen i de fastsatte indikatorer.  
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Særlige opmærksomhedspunkter  
Institutionen skal være særligt opmærksom på at redegøre for de understøttende 
aktiviteter, hvor: 

1. det i kontrakten er angivet, at indikatorer kun afrapporteres i udvalgte år. 
2. udviklingen i indikatorerne ikke er entydigt positiv. 

 

I udgangspunktet skal opgørelsen af målopfyldelsen for det enkelte mål udgøre 2-

3 sider pr. mål. Ministeriet har udarbejdet en skabelon for opgørelsen (vedlagt). 

 
Afrapportering i årsrapporten  
Institutionen skal indledningsvist vurdere den samlede opfyldelse af de mål, der er 
aftalt i den strategiske rammekontrakt. 
  
Institutionen skal for hvert mål i den strategiske rammekontrakt gengive konklusio-
nerne fra opgørelsen med en begrundet vurdering af opfyldelsen af det strategiske 
mål. Institutionen kan vælge at kopiere den fulde tekst fra opgørelsen af målopfyl-
delsen punkt 2 ”Institutionens vurdering af det strategiske mål” eller at fremhæve 
centrale elementer i opgørelsen.  

 

I udgangspunktet skal den samlede afrapportering i årsrapporten udgøre ¼ til ½ 

side pr. mål. 

 
Vurdering af målopfyldelsen i kontraktperioden  
Den endelige opgørelse af målopfyldelsen for hvert af de strategiske mål udgør 
grundlaget for ministeriets vurdering af den samlede målopfyldelse ved kontrak-
tens udløb, jf. ministeriets notat af 19. april 2018 om afrapportering af den strategi-
ske rammekontrakt med titlen ”Genfastsættelse af grundtilskud på baggrund af de 
strategiske rammekontrakter”.1 

 
For at understøtte en gennemsigtig og sammenlignelig vurdering af målopfyldel-
sen af de strategiske rammekontrakter tager ministeriet stilling til målopfyldelsen 
med udgangspunkt i vurdering af:  

- om institutionens opgørelse af målopfyldelsen baserer sig på dokumente-
rede resultater af tilstrækkelig relevans for det aftalte mål. 

- om udviklingen for hver enkelt indikator er baseret på de fastsatte datakil-
der. 

- om institutionen gennem understøttende aktiviteter har arbejdet systema-
tisk med at opfylde ambitionen for det strategiske mål.  

 
Væsentlige ændringer i eksterne forhold med betydning for indikator og målopfyl-
delse af det strategiske mål vil ligeledes indgå i vurderingen.  
 

En tilfredsstillende målopfyldelse af kontrakten forudsætter, at kontraktens mål alt-

overvejende er opfyldt, mens en mangelfuld målopfyldelse afspejler, at en væsent-

lig del af kontraktens mål ikke er opfyldt. 

 
1 https://ufm.dk/uddannelse/institutioner-og-drift/strategiske-rammekontrakter-og-tilsyn/stra-
tegiske-rammekontrakter/Notatomgenfaststtelseafgrundtilskud.pdf  

https://ufm.dk/uddannelse/institutioner-og-drift/strategiske-rammekontrakter-og-tilsyn/strategiske-rammekontrakter/Notatomgenfaststtelseafgrundtilskud.pdf
https://ufm.dk/uddannelse/institutioner-og-drift/strategiske-rammekontrakter-og-tilsyn/strategiske-rammekontrakter/Notatomgenfaststtelseafgrundtilskud.pdf
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